российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№/g/

с. Кытманово

О мерах по организации в 2024
году отдыха детей в каникулярное
время, их оздоровления и занятости

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2016 №465-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части совершенствования государственного регулирования
организации отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства
Алтайского края от 13.12.2019 № 494 «Об утверждении государственной
программы Алтайского края «Развитие образования в Алтайском крае»,
постановления Администрации Кытмановского района от 29.06.2020 № 178
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
Кытмановском районе на 2020 - 2024 годы», организации в 2024 году
отдыха детей в каникулярное время, их оздоровления и занятости,
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период.
(Приложение).

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Донских Т.А.)
осуществлять финансирование детской оздоровительной кампании в
пределах средств, предусмотренных в районном и краевом бюджетах на
летний отдых детей.

3. Установить оплату профильных лагерей дневного пребывания
родителями в размере, установленном решением родительского собрания
учреждения с использованием ресурса МБ и родительской доли,
софинансирование стоимости путевки в загородные оздоровительные
лагеря для детей сотрудников органов власти и бюджетной сферы .

4. Комитету Администрации Кытмановского района по образованию
(Ершов В.Н.):

• обеспечить функционирование профильных лагерей дневного
пребывания на базе школ на период 10 дней;

• предусмотреть прохождение санитарно-гигиенического обучения
работников профильных лагерей дневного пребывания;

• укомплектовать профильные лагеря с дневным пребыванием детей
подготовленными педагогическими кадрами;

• провести необходимые медицинские осмотры и сдачу анализов
работниками профильных лагерей дневного пребывания;
(Трейер М.М.)

• разработать рекомендации по организации в летний период
воспитательного процесса, уделив особое внимание организации отдыха и
занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, по
реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, в том числе по организации их досуга.

5. Комитету Администрации района по образованию (Ершов В.Н.), комитету
по культуре, спорту и делам молодежи (Новикова И.А.), заведующему
отделом по физической культуре и спорту (Цезарь А.А.), начальнику МО
МВД России «Кытмановскии» (Игнатьев В.В.) организовать участие в
краевых сменах юных инспекторов дорожного движения, юных
пожарных, спортсменов, экологов, детских творческих коллективов и
других профильных сменах и загородных лагерях.

6. Комитету по культуре, спорту и делам молодежи (Новикова И.А.),
заведующему отделом по физкультуре и спорту (Цезарь А.А.) обеспечить
участие учреждений культуры и спорта в организации работы с детьми и
подростками, обеспечить работу площадок и различных форм
организации взаимодействия детских коллективов и специалистов
культуры и спорта.

7. Предложить:
Управлению по социальной защите населения по Кытмановскому и

Тогульскому районам (Бейч Л.В.), комитету по образованию (Ершов
В.Н.), КГБУЗ «Кытмановская центральная районная больница» (Трейер
М.М.), МО МВД России «Кытмановский» (Игнатьев В.В.) предусмотреть
обеспечение льготными путёвками детей из малообеспеченных семей;
организовать отдых и оздоровление детей-сирот; детей, оставшихся без
попечения родителей; детей - инвалидов; детей с хроническими
заболеваниями; детей с девиантным поведением.

- КГБУЗ «Кытмановская ЦРБ» (Трейер М.М.):
• разработать и ввести единые требования к работе медперсонала в

профильных лагерях с дневным пребыванием детей;
• обеспечить своевременное и безотказное направление машин «скорой

помощи» в профильные лагеря по вызову медработника;
• принять к сведению, что медицинские осмотры детей и подростков в

детских оздоровительных учреждениях проводятся бесплатно;
• обеспечить выдачу справок о состоянии здоровья ребенка, с указанием

отсутствия контакта с больными инфекционными заболеваниями не ранее
чем за 3 рабочих дня до начала посещения профильного лагеря дневного
пребывания.

МО МВД России «Кытмановский» (Игнатьев В.В.) обеспечить
безопасность перевозок детей и охрану правопорядка в период их
пребывания в оздоровительных учреждениях района: предусмотреть
профилактические меры, исключающие детский дорожно-транспортный
травматизм и совершение противоправных действий.

- отделу дознания НД и ПРО № 7 (Шишкин В.А.) обеспечить соблюдение
требований противопожарной безопасности учреждений детского отдыха
и оздоровления. Провести занятия с детьми на противопожарные темы, и
темы связанные с опасностью использования огня.

Главам администраций сельсоветов принять участие в проведении
мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и
подростков в каникулярное время.

- директору ЦЗН КГКУ «Управления социальной защиты населения по
Кытмановскому и Тогульскому районам» (Губарева Т.А.), начальнику
сельхозуправления (Ульшин С.И.) организовать временное
трудоустройство школьников, достигших 14-летнего возраста; по
согласованию с администрациями сельсоветов, совместно с
сельхозпроизводителями всех форм собственности и другими
работодателями до 20 мая 2023 года, определить виды, объёмы и
источники финансирования временных работ, на которых возможно
использование труда подростков в каникулярное время; осуществлять
необходимые мероприятия по организации отдыха и занятости детей из
семей безработных.

- Редакции газеты «Сельский вестник» (Кузьмина Н.С.) обеспечить
информирование населения об организации оздоровления, отдыха и труда
детей и подростков в 2024 году.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района В.В. Велып

Приложение
к постановлению
Администрации района
от ТУ?

Состав

районной межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярный период

2024 года
1. Велып В.В. -глава района, председатель комиссии;
2. Ершов В.Н. - председатель комитета по образованию, заместитель

председателя комиссии;
3. Кощеева С.М. - специалист комитета по образованию, секретарь

комиссии;
4. Донских Т.А. - председатель комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике;
5. Бейч Л.В. - начальник управления по социальной защите

населения по Кытмановскому и Тогульскому районам (по согласованию);
6. Гречишкина Т.А. - главный специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав;
7. Трейер М.А.- главный врач КГБУЗ «Кытмановская ЦРБ»;

8. Шишкин В.А. -дознаватель отдела дознания НД и ПР № 7 (по
согласованию);

9. Игнатьев В.В, - начальник МО МВД России «Кытмановский» (по
согласованию);

Ю.Новикова И.А. и.о. председателя МКУ «Комитет по культуре, спорту и
делам молодежи»;

11 .Цезарь А.А. - заведующий отделом по физической культуре и спорту
МКУ «Комитет по культуре, спорту и делам молодежи».

12 . Губарева Т.А. - директор ЦЗН Управления социальной защиты населения
по Кытмановскому и Тогульскому районам (по согласованию).

13 .Ульшин С.И. - начальник сельхозуправления по Кытмановскому району.

Начальник отдела по делопроизводству
и кадровой работе О.А. Ульшина